
Zápis ze zasedání představenstva OS ČLK Prahy 5 dne 28. 1. 2025 od 16:30 do 18:45       
  
Přítomni: Dr. Pavel Kubíček, dr. Petra Lesná, dr. Milan Odehnal, dr. Petr Přikryl, dr. Ing. Ida 
Reissová a dr. Lucie Šedivá 
Omluveni: Dr. Abdulsalam Alazani, dr. Soňa Csémyová a dr. Jan Večeř 

Zasedání zahájil předseda OS ČLK Prahy 5 v 16:30 a konstatoval, že představenstvo je 
usnášeníschopné. Jako ověřovatele zápisu navrhl dr. Petra Přikryla. 

Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Předseda navrhl následující program zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání představenstva OS ČLK Prahy 5 dne 17. 12. 2024 
2. Informace ze zasedání republikového představenstva dne 25. 1. 2025 
3. Projednání doručených žádostí o snížení/prominutí členského příspěvku na rok 2025  
4. Různé 

Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 1. 
Před schválením zápisu z minulého zasedání, konaného dne 17. 12. 2024, který byl všem 
členům představenstva zaslán elektronicky dne 27. 1. 2025, požádal předseda o případné 
připomínky. Nikdo z přítomných žádnou připomínku nevznesl. 

Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 2. 
Předseda informoval přítomné o hlavních bodech zasedání republikového představenstva, 
které se konalo dne 25. ledna 2025 v Domě lékařů: 

- v prosinci 2024 bylo do ČLK přijato celkem 45 lékařů, z toho 33 s cizí státní příslušností a 15 
se zahraniční lékařskou fakultou; 
- v roce 2024 bylo do ČLK přijato celkem 1 849 lékařů, z toho 696 s cizí státní příslušností a 356 
se zahraniční lékařskou fakultou; 
- v roce 2024 o certifikát profesní bezúhonnosti (podmínka práce v zahraničí) požádalo celkem 
200 lékařů; 
- na účtech ČLK bylo k 30. 11. 2024 celkem 42 mil. Kč a předpokládaný zůstatek k 31. 12. 2024 
činil 32,3 mil. Kč; 
- náklady na vydávání časopisu Tempus medicorum se v roce 2024 meziročně zvýšily o 798 
944,- Kč, zatímco výnosy se za stejné období snížily o 366 514,- Kč, takže ČLK musela vydávání 
časopisu v roce 2024 finančně podpořit částkou 7 660 013,- Kč, tedy částkou o 1 165 458,- Kč 
vyšší než v roce 2023; při průměrném nákladu 53 300 výtisků to odpovídá částce 13,06 Kč na 
jeden výtisk (za obsah, výrobu, tisk i distribuci), což je částka o 1,98 Kč vyšší než v roce 2023; 
- konference ČLK s názvem Bolest v medicíně, která se konala dne 12. 12. 2024, skončila 
ztrátou ve výši 31 tisíc Kč; 
- návrh prezidenta na novelizaci SP č. 10 - Etického kodexu ČLK ve smyslu doplnění § 3 Lékař a 
nemocný o odstavec Jakákoli forma sexuálního zneužívání či nátlaku ze strany lékaře je 
nepřípustná a § 4 Vztahy mezi lékaři o obdobný odstavec Jakákoli forma sexuálního zneužívání 
či nátlaku ve vztazích mezi kolegy je nepřípustná byl předán k posouzení Etické komisi ČLK; 
- prezident informoval o jednání v Poslanecké sněmovně dne 5. 12. 2024, kterého se účastnily 
předsedkyně Podvýboru pro problematiku domácího a sexuálního násilí Mgr. Ing. Taťána Malá 
(ANO), místopředsedkyně téhož podvýboru Ing. Barbora Urbanová (STAN), jeho členka Klára 
Kocmanová (Piráti) a členky Výboru pro zdravotnictví Mgr. Michaela Šebelová (STAN) a Mgr. 
Martina Ochodnická (TOP-09); dne 13. 1. 2025 zaslal prezident právníky komory připravený 
návrh novelizace zákona, č. 220/1991 Sb., který by ČLK umožnil okamžitě zakázat další výkon 
lékařského povolání v případech závažného porušení etiky či odbornosti bez odkladného 



účinku na základě odvolání či soudního přezkumu (§ 17 odstavec 8) a centrální Revizní komisi 
ČLK dal právo dávat návrhy na kárná řízení i předběžná opatření, což dosud mohou jen revizní 
komise okresních sdružení; 
- dne 30. 10. 2024 schválila vláda novelu zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním 
pojištění, která ruší výběrová řízení před uzavřením smluv o poskytování a úhradě hrazených 
služeb s výjimkou jednodenní nebo lůžkové péče, což listopadový sjezd sice jednoznačně 
odmítl, ale Poslanecká sněmovna návrh v tzv. prvním čtení schválila – v rámci dalšho 
projednávání podává předseda OS ČLK Olomouc poslanec Dr. Brázdil pozměňovací návrh 
vyjadřující stanovisko ČLK; 
- dne 16. 12. 2024 požádal prezident všechny zdravotní pojišťovny o z výšení limitů pro 
preskripci pro vlastní potřebu, které by zohlednily nárůst cen léků – o měsíc později VZP 
informovala, že pro cca 6 200 lékařů, se kterými má uzavřenu příslušnou smlouvu, limit 
navyšuje z 10 na 15 tisíc Kč za kalendářní rok; 
- Revizní komise ČLK na svém zasedání dne 13. 12. 2024 schválila doporučení, adresované, 
prezidentovi ČLK, aby s účinností od 1. 1. 2025 zavedl interní systém předchozího schválení 
služebních cest a účasti na jednotlivých jednáních, kterých se funkcionáři za ČLK účastní, a je v 
této souvislosti účtována náhrada za ztrátu času a cestovní náklady, přičemž odkazuje na 
ověřený způsob schvalování služebních cest u zaměstnanců ČLK, ale i běžnou praxi v ostatních 
institucích, jakož i účetní podmínky pro úhradu nákladů, což si prezident vyložil tak, že 
předsedovi Vědecké rady ČLK Dr. Mrozkovi neuznal část jeho výkazů náhrady ztráty času a 
cestovních příkazů za listopad a prosinec 2024, a proto představenstvo – v reakci na žádost 
Dr. Mrozka o projednání tohoto problému – konstatovalo, že výklad pravidel pro toto 
vykazování není v současnosti jednoznačný a požádalo o zpřesnění těchto pravidel Revizní 
komisi ČLK včetně vyslovení stanoviska k žádosti Dr. Mrozka; 
- příští zasedání představenstva se uskuteční 1. 3. 2025 v Domě lékařů.  

Přítomní členové představenstva vzali informace na vědomí. 

Ad 3. 
V rámci projednání celkem 25 došlých záležitostí bylo schváleno prominutí příspěvku na rok 
2025 šesti žadatelům ve věku nad 75 let, dvěma s pracovním úvazkem do 0,2, dvěma 
nepracujícím žadatelům a dvěma žadatelům invalidním, a snížení příspěvku na částku 1 820,- 
Kč (= povinný odvod do centra) celkem jedenácti žadatelům s úvazkem do 0,5, naopak dvěma 
žadatelů s pracovním úvazkem ve výši 0,6 snížení příspěvku schváleno nebylo. 

Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 4. 
V rámci Různého bylo konsenzuálně stanoveno, že příštího zasedání se uskuteční v úterý 25. 
února 2025 v 16:30. 

Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

V Praze dne 28. 1. 2025 

 

 
Zapsal: Dr. Pavel Kubíček                                                                                       Ověřil: Dr. Petr Přikryl 


